
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 43

7 ноября 2017г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 30.10.2017 г. № 1360

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 11.07.2016 № 968 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.09.2017 № 1169 «О 
повышении с 1 октября 2017 года фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений» (с изменения-
ми от 28.09.2017 № 1190) , в целях повышения оплаты труда работников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Информаци-

онно-методический центр», утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
11.07.2016 № 968 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
«Информационно-методический центр», изложив приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муници-
пального казенного учреждения «Информационно-методический центр» в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017 
года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный», и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и бюджетной по-
литике администрации городского округа «Город Лесной» - начальника управления по финансам и бюджетной поли-
тике Трапезникову И.Н.

С.Е.Черепанов,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 30.10.2017 № 1360
Приложение № 1 к положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННАЯ 
ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РФ ОТ 05.05.2008 № 216Н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ». ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные уровни 
Должности работ-

ников с ЗАТО с 
01.10.2017

Минимальный размер должностных окладов, увели-
ченных на 20% за работу в учреждениях, расположен-

ных в ЗАТО (закрытом административно
территориальном образовании) рублей

1 2 3
3 Квалификационный уровень методист 6451-11783

3 Квалификационный уровень старший методист 6451-11783

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ 
ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

Квалификационные уровни 
Должности работ-

ников с ЗАТО с 
01.10.2017

Минимальный размер должностных окладов, увели-
ченных на 20% за работу в учреждениях, расположен-
ных в ЗАТО (закрытом административно территори-

альном образовании) рублей
1 2 3

2 квалификационный уровень руководитель отдела 10135-11783

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, 
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РФ ОТ 29.05.2008 

№ 247Н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ 
ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ»

Квалификационные уровни Профессиональные ква-
лификационные группы

Минимальный размер должностных окладов, 
увеличенных на 20% за работу в учреждениях, 
расположенных в ЗАТО (закрытом администра-
тивно территориальном образовании) рублей

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень агент по снабжению; секре-
тарь-машинистка 3892-4768

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень лаборант 5297-6451

2 квалификационный уровень заведующий хозяйством 4314-4768

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень документовед; инженер- 
программист (программист) 5856-8556

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА 
И КИНЕМАТОГРАФИИ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РФ ОТ 31.08.2007 № 570  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ 
КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ»

Профессиональные квалифика-
ционные группы

Минимальный размер должностных окладов, увеличенных на 20% 
за работу в учреждениях, расположенных в ЗАТО (закрытом админи-

стративно территориальном образовании) рублей
1 2

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена»

Библиотекарь 7082-11783

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, 
УТВЕРЖДЕННЫХ ПРИКАЗОМ МИНЗДРАВСОЦРАЗВИТИЯ РФ ОТ 29.05.2008 N 248Н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ»

Профессиональные квалифика-
ционные группы

Минимальный размер должностных окладов, увеличенных на 20% 
за работу в учреждениях, расположенных в ЗАТО (закрытом админи-

стративно территориальном образовании) рублей
1 2

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Уборщик служебных помещений 3867

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 31.10.2017 г. № 1364

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 29.12.2011 № 1450  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ»
В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.09.2017 № 1169  
«О повышении с 1 октября 2017 года оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учрежде-
ний», в целях повышения оплаты труда работников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Финансово-хо-

зяйственное управление», утвержденное постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 

29.12.2011 № 1450 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
«Финансово-хозяйственное управление», (с изменениями от 03.05.2012 № 438, от 07.08.2012 № 999, от 25.10.2012 № 
1578, от 28.10.2013 № 1977, от 06.11.2014 № 2185, от 27.10.2015 № 2006), изложив приложение № 1 к Положению об 
оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Финансово–хозяйственное управление» в новой 
редакции (прилагается).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017 
года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный», и разме-
стить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и бюджетной по-
литике администрации городского округа «Город Лесной» - начальника МКУ «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» Трапезникову И.Н.

С.Е.Черепанов,
первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 31.10.2017 № 1364
СХЕМА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

Должность Схема должностных окладов  
с ЗАТО с 01.10.2017 (рублей)

Руководитель группы 12941 - 14771

Главный технолог 10941 - 13676

Начальник хозяйственного отдела 6451 - 7082

Заведующий складом 4768 - 5856

Специалисты

Ведущий специалист 11085 - 12924

Специалист 1 категории 9237 - 11085

Специалист 2 категории 7391 9237

Специалист без категории 6469
Инженер по ремонту, инженер - энергетик, инженер- сметчик, механик по ре-
монту автотранспорта, документовед 5856 - 9397

Специалист по охране труда 6469

Специалист по кадрам 5297 - 7082

Диспетчер 4768 - 5297

Водители, рабочие и младший обслуживающий персонал

Слесарь по ремонту автомобилей 3507 - 5856

Тракторист 3892 - 5856

Грузчик, сторож, уборщик служебных помещений, дворник 3507 - 3892

Рабочий по комплексному обслуживанию 3892 - 4768

Водитель автомобиля 4768 - 5297

Водитель автобуса 7786 - 8556

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 31.10.2017 г. № 1365

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных про-
грамм городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), с целью 
внесения изменений в паспорт и уточнения объема финансирования муниципальной программы «Обеспече-
ние общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» до 2018 года», руководству-
ясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 01.10.2014 № 

1942 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории городско-
го округа «Город Лесной» до 2017 года» (с изменениями от 11.03.2015 № 410, от 13.04.2015 № 718, от 21.05.2015 № 1048, от 
15.06.2015 № 1203, от 03.07.2015 № 1341, от 17.09.2015 № 1842, от 09.11.2015 № 2073, от 07.12.2015 № 2224, от 25.12.2015 
№ 2343, от 03.03.2016 № 309, от 01.08.2016 № 1048, от 11.10.2016 № 1367, от 25.10.2016 № 1430, от 28.12.2016 № 1796, от 
09.03.2017 № 278, от 04.05.2017 № 581, от 29.06.2017 № 824, от 05.10.2017 № 1246) (далее – Программа):

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

ВСЕГО: 119 890,1 тысяч рублей
в том числе:
2015 год – 23 173,7 тысяч рублей;
2016 год – 34 837,4 тысяч рублей;
2017 год – 39 649,9 тысяч рублей;
2018 год – 22 229,1 тысяч рублей;
из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 96 096,1 тысяч рублей
в том числе:
2015 год – 23 173,7 тысяч рублей;
2016 год – 21 993,5 тысяч рублей;
2017 год – 28 699,8 тысяч рублей;
2018 год – 22 229,1 тысяч рублей;
областной бюджет:
ВСЕГО: 23 794,0 тысяч рублей, в том числе:
2015 год – 0,0 тысяч рублей;
2016 год – 12 843,9 тысяч рублей;
2017 год – 10 950,1 тысяч рублей;
2018 год - 0, 0 тысяч рублей;
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых расположены организации, 

осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие:

«ВСЕГО: 23 974,0 тысяч рублей, в том числе:
2015 год – 0,0 тысяч рублей;
2016 год – 12 843,9 тысяч рублей;
2017 год – 10 950,1 тысяч рублей;
2018 год - 0, 0 тысяч рублей.
1.2. В графе «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» паспорта Программы изложить 

целевой показатель 11 в следующей редакции: «Целевой показатель 11. Оснащение службы продовольствия и вещевого 
обеспечения гражданской обороны городского округа «Город Лесной» автомобилем (фургоном)».

1.3. Приложения № 1, 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по режиму и безопасности Е.С. Кынкурогова.
С.Е.Черепанов,

первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».



№ 437 ноября 2017г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

№ 
стро-

ки
Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей

Единица 
измере-

ния

Значение целевого показателя реализации                
муниципальной программы Источник значений показателей

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной « до 2018 года»
2 Цель 1. Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, правовое воспитание населения и межведомственное взаимодействие между субъектами профилактики
3 Задача 1.  Проведение профилактических, технических мероприятий с целью снижения преступности

4
Целевой показатель 1. Уровень преступности на территории городско-
го округа «Город Лесной» на 10 тысяч человек постоянного населения                    
(в сравнении с АППГ) (Справочно - 2016 год - 109,7)

ед _ 128 105 100
Указ Президента РФ от 31 декабря 2015 года № 683 «О стратегии национальной безо-

пасности Российской Федерации»  / Комплексный анализ состояния оперативной обста-
новки и результатаов деятельности ОМВД (по согласованию)

5
Целевой показатель 2. Внедрение компонентов аппаратно-про-
граммного комплекса «Безопасный город» (Справочно: базовое значе-
ние на начало реализации - 2016 год - 3)

ед. _ 1 18 0 Указ Президента РФ от 31 декабря 2015 года № 683 «О стратегии национальной безо-
пасности Российской Федерации»  / Отчет о результатах деятельности МКУ «АСС»

6 Задача 2. Создание условий для деятельности добровольной народной дружины и привлечения населения к  деятельности по охране общественного порядка

7

 Целевой показатель 3. Доля народных дружинников, принятых в 
народную дружину, созданную в городском округе «Город Лесной», к 
общему количеству народных дружинников городского округа «Город 
Лесной», предусмотренному в Плане создания народных дружин на 
территории Свердловской области до 2020 года 

% _ 100 100 100

Постановление от 15 июля 2015 г. № 623-ПП «О внесении изменений в государствен-
ную программу Свердловской области «Обеспечение общественной безопасности 

на территории Свердловской области до 2020 года», утверждённую постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1275-ПП  / отчет ОО «ДНД» о ре-

зультатах деятельности 
8 Задача 3. Проведение пропагандистской работы, направленной на вскрытие сущности и разъяснение общественной опасности экстремизма

9

Целевой показатель 4. Доля мероприятий, направленных на проти-
водействие экстремизму, укрепление толерантности, к общему коли-
честву мероприятий профилактической направленности, проведён-
ных в общеобразовательных учреждениях городского округа «Город 
Лесной» 

% _ 5 7 7
Указ Президента РФ от 31 декабря 2015 года № 683 «О стратегии национальной безо-

пасности Российской Федерации», ФЗ  «Об общих принципах   организации местного са-
моуправления  в Российской Федерации»от 06.10.2003 № 131-ФЗ / отчет о деятельности 

МКУ «Управление образования»
10 Задача 4. Совершенствование работы по антитеррористической защищенности предприятий, учреждений, организаций; противодействие идеологии терроризма

11

Целевой показатель 5. Доля общеобразовательных учреждений, уч-
реждений дополнительного образования, готовых к новому учебному 
году в городском округе «Город Лесной», к общему количеству  обще-
образовательных учреждений, учреждений дополнительного образо-
вания городского округа «Город Лесной» (Справочно: 2016 - 100%).

% _ 100 100 100
«Программа социально-экономического развития городского округа «Город Лесной» на 

2012-2016 годы», утверждённая решением Думы от 17.07.2013 № 193 / Отчет о результа-
тах деятельности МКУ «Управление образования»

12
Целевой показатель 6. Количество образовательных, культурных, 
спортивных, социальных  объектов городского округа, оборудованных  
системами видеонаблюдения (Справочно: базовое значение на нача-
ло реализации - 2016 год - 47 из 77)

ед _ 48 60 65
«Программа социально-экономического развития городского округа «Город Лесной» на 
2012-2016 годы», утверждённая решением Думы от 17.07.2013 № 193 / Отчет о резуль-

татах деятельности МКУ «Управление образования», МКУ «Отдел культуры», ОФКСиМП 
администрации, УСП (по согласованию) 

13 Задача 5. Проведение пропагандистских мероприятий, направленных на снижение уровня незаконного потребления наркотических средств, потребления алкоголя

14

Целевой показатель 7. Доля участников социально-психологического 
тестирования в общеобразовательных учреждениях городского окру-
га «Город Лесной»,  к общему количеству учащихся общеобразова-
тельных учреждений городского округа «Город Лесной», подлежащих 
тестированию (Справочно: базовое значение на начало реализации 
- 2016 год - 88,6%)

% _ 90 89 94
Указ Президента РФ от 9 июня 2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государ-

ственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», п. 15.1 
ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»  / Отчет о результатах тестирования МКУ «Управление образования» 

15
Целевой показатель 8. Количество участников  мероприятий профи-
лактической направленности, проводимых ОЗНиОБ   (Справочно: ба-
зовое значение на начало реализации - 2016 год - 1101)

ед. _ 1050 1150 1250
  ФЗ  «Об общих принципах   организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации»от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Указ Президента РФ от 9 июня 2010 № 690 «Об 
утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 

Федерации до 2020 года» / Отчет о результатах деятельности ОЗНиОБ администрации 
16 Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной»  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера до 2018 года»
17 Цель 2. Защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
18 Задача 6. Обеспечение готовности к действиям сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ на террито-

рии городского округа «Город Лесной»

19

Целевой показатель 9. Готовность  к реагированию сил и средств  поис-
ково-спасательного отряда МКУ «АСС» на чрезвычайные ситуации или 
на угрозу возникновения чрезвычайных ситуаций (наличие свидетельства 
на право ведения аварийно-спасательных работ - готов, отсутствие сви-
детельства на право ведения аварийно-спасательных работ - не готов)

готов/не 
готов _ готов готов готов

Постановление Правительства РФ от 22.12.2011 № 1091 «О некоторых вопросах аттеста-
ции аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, спасателей 

и граждан, приобретающих статус спасателя»

20
Целевой показатель 10. Готовность ЛСО ГО и ЧС (локальной систе-
мы оповещения) городского округа «Город Лесной» к информирова-
нию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и 
при возникновении чрезвычайных ситуаций

% _ 100 100 100 Федеральный закон «Об общих принципах   организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации»от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  

21
Целевой показатель 11.  Оснащение службы продовольствия и ве-
щевого обеспечения гражданской обороны городского округа «Город 
Лесной» автомобилем (фургоном) 

ед _ _ 1 _

Федеральный закон «Об общих принципах   организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации»от 06 октября 2003 № 131-ФЗ, Федеральный закон от 12 февра-
ля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановление алминистрации городского 
округа «Город Лесной» от 23.06.2015 № 1263 «Об утверждении Порядка создания неш-
татных аварийно-спасательных формирований на территории городского округа «Город 
Лесной» / отчет о результатах деятельности МКУ «Имущественное казначейство» 

22 Задача 7. Пропаганда знаний и обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

23 Целевой показатель 12. Недопущение гибели людей при возникно-
вении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ед 0 0 0 0

Федеральный закон от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закон Свердловской 
области от 27 декабря 2004 года N 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области»

24
Целевой показатель 13. Количество информируемого населения о 
способах защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях (Справочно: 
базовое значение на начало реализации - 2016 год - 2689  )

ед _ 2550 2700 2750
Федеральный закон  «Об общих принципах   организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации»от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  / Отчет о результатах деятельно-
сти ОЗНиОБ администрации, МКУ «АСС»

25 Подпрограмма № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа «Город Лесной» до 2018 года»
26 Цель 3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа «Город Лесной»
27 Задача 8. Проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности

28 Целевой показатель 14. Количество погибших на пожарах ед 0 0 0 0
Постановление правительства РФ от 15 апреля 2014 № 300 «О госудасртвенной про-

грамме Российской Федерации «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

29
Целевой показатель 15. Количество информируемого населения о 
мерах пожарной безопасности  (Справочно: базовое значение на на-
чало реализации - 2016 год - 10200)

ед _ 9000 9050 9100
 Федеральный закон  «Об общих принципах   организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации»от 06 октября 2003 № 131-ФЗ / Информация ФГКУ ФПС № 6              
МЧС России (по согласованию)

30 Подпрограмма № 4 «Организация использования и охрана городских лесов» до 2018 года»
31 Цель 4. Организация охраны, защиты и воспроизводства лесов
32 Задача 9. Осуществление использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов, расположенных на территории  городского округа   «Город Лесной»

33 Целевой показатель 16. Количество лесных пожаров на территории 
городского округа «Город Лесной» ед 0 0 0 0

Лесной кодекс Российской Федерации, утвержденный федеральным законом № 200  от 
04 декабря 2006 г., Правила пожарной безопасности № 417 от 30.06.2007 / Отчет о ре-

зультатах деятельности  МКУ «Лесничество» 

34 Целевой показатель 17. Очистка городских лесов от захламленности га 25 25 25 25
Лесной кодекс Российской Федерации, утвержденный федеральным законом № 200  от 
04 декабря 2006 г., Правила пожарной безопасности № 417 от 30.06.2007 / Отчет о ре-

зультатах деятельности  МКУ «Лесничество» 

35 Целевой показатель 18. Установка форм лесной наглядной агитации 
(аншлагов, лесных знаков и т.д.) в год ед. 10 10 10 10

Лесной кодекс Российской Федерации, утвержденный федеральным законом № 200  
от 04 декабря 2006 г., Постановление главы администрации городского округа «Город 

Лесной» от 08.12.2015 № 2225 / Отчет о результатах деятельности  МКУ «Лесничество» 

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 31.10.2017  № 1365
Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» до 2018 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»

№ 
стро-

ки
Наименование мероприятия /Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители 

Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых 

направлены ме-
роприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 119 890,1 23 173,7 34 837,4 39 649,9 22 229,1
2 местный бюджет 96 096,1 23 173,7 21 993,5 28 699,8 22 229,1
3 областной бюджет, в том числе: 23 794,0 0,0 12 843,9 10 950,1 0,0

4
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

23 794,0 0,0 12 843,9 10 950,1 0,0

5 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Капитальные вложения 20 657,3 0,0 11 256,7 9 400,6 0,0
8 местный бюджет 498,4 0,0 498,4 0,0 0,0
9 областной бюджет, в том числе: 30 917,2 0,0 21 516,6 9 400,6 0,0

10
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 0,0

11 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 Прочие нужды 99 232,8 23 173,7 23 580,7 30 249,3 22 229,1
19 местный бюджет 95 597,7 23 173,7 21 495,1 28 699,8 22 229,1
20 областной бюджет, в том числе: 3 635,1 0,0 2 085,6 1 549,5 0,0

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от  31.10.2017  № 1365
Приложение № 2 к муниципальной программе  «Обеспечение общественной безопасности  на территории городского округа «Город Лесной» до 2018 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2018 ГОДА»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 43 7 ноября 2017г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Окончание на стр. 4).

21
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

3 635,1 0,0 2 085,6 1 549,5 0,0

22 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной « до 2018 года»
25 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 25 908,1 2 071,0 12 423,1 10 403,8 1 010,2
26 местный бюджет 5 749,2 2 071,0 1 664,8 1 003,2 1 010,2
27 областной бюджет, в том числе: 20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 0,0

28
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 0,0

29 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Капитальные вложения
32 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 20 657,3 0,0 11 256,7 9 400,6 0,0
33 местный бюджет 498,4 0,0 498,4 0,0 0,0
34 областной бюджет, в том числе: 20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 0,0

35
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

20 158,9 - 10 758,3 9 400,6 -

36 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
39 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе: 20 657,3 0,0 11 256,7 9 400,6 0,0
40 местный бюджет 498,4 0,0 498,4 0,0 0,0
41 областной бюджет, в том числе: 20 158,9 0,0 10 758,3 9400,6 0,0

42
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 0,0

43 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 Мероприятие 1. Строительство сетей электроснабжения по адресу:                  г. Лесной, ул. Карла 

Маркса, д. 19А 498,4 - 498,4 - - МКУ «УКС» 4,5
46 местный бюджет 498,4 - 498,4 - -
47 Мероприятие 2. Внедрение «Аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» г. Лесной» 

II этап 20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 -

МКУ «УКС» 4,5
48 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 -
49 областной бюджет, в том числе: 20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 0,0

50
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

20 158,9 0,0 10 758,3 9 400,6 0,0

51 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
52 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56 Прочие нужды
57 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 5 250,8 2 071,0 1 166,4 1 003,2 1 010,2
58 местный бюджет 5 250,8 2 071,0 1 166,4 1 003,2 1 010,2
59 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной»
63 Мероприятие 3. Организация работы межведомственной комиссии по профилактике правонару-

шений в городском округе «Город Лесной» (МВКПП),  освещение в СМИ - - - - - ОЗНиОБ, ИАО администрации городско-
го округа «Город Лесной» 4,5,7,9,11,12,14,15

64 Мероприятие 4. Создание условий для деятельности общественной организации «Добровольная 
народная дружина городского округа «Город Лесной» 3 836,1 1 036,1 1 000,0 900,0 900,0 Администрация городского округа «Город 

Лесной» 7
65 местный бюджет 3 836,1 1 036,1 1 000,0 900,0 900,0

66
Мероприятие 5. Проведение государственной экспертизы по объекту «Аппаратно-программный 
комплекс «Безопасный город» г. Лесной», с учетом проведения инженерно-геодезических и инже-
нерно-геологических изысканий; определение достоверности сметной стоимости 

874,6 859,6 15,0 - - МКУ «АСС» 5
67 местный бюджет 874,6 859,6 15,0 - -
68 Мероприятие 6. Строительство сетей электроснабжения по адресу: г. Лесной, ул. Карла Маркса, 

д. 19А - ПИР 89,6 89,6 - - - МКУ «УКС» 5
69 местный бюджет 89,6 89,6 - - -
70 Раздел 2. Профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа «Город Лесной»
71 Мероприятие 7. Организация деятельности межведомственной комиссии по противодействию 

экстремизму и этносепаратизму в городском округе «Город Лесной» (МВКПЭиЭ), освещение в СМИ - - - - - ОЗНиОБ, ИАО администрации городско-
го округа «Город Лесной» 4,9

72 Мероприятие 8. Изготовление и монтаж рекламных кубов 65,7 - 65,7 - - МКУ «УГХ» 4,973 местный бюджет 65,7 - 65,7 - -
74 Мероприятие 9. Организация деятельности антитеррористической комиссии городского округа 

«Город Лесной» (АНК), освещение в СМИ - - - - - Отдел режима и ИАО  администрации 
городского округа «Город Лесной» 4,11,12

75 Мероприятие 10. Проведение проверок готовности образовательных  учреждений к новому учеб-
ному году - - - - -

Администрация городского округа «Город 
Лесной», ОМВД России по городскому 

округу «г. Лесной»(по согласованию), МКУ 
«Управление образования», ТКДНиЗП (по 
согласованию), ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС 

России» (по согласованию)

11,12

76 Мероприятие 11. Оборудование образовательных, культурных, спортивных, социальных  объек-
тов городского округа  системами видеонаблюдения - - - - -

МКУ «Управление образования»,                                                 
МКУ «Отдел культуры», ОФКСиМП,                                                            

УСП (по согласованию)
12

77 Мероприятие 12. Приобретение стенда «Терроризм - угроза обществу» 3,8 - - 3,8 - МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 
ГО «Город Лесной» 478 местный бюджет 3,8 - - 3,8 -

79 Мероприятие 13. Приобретение средств наглядной агитации по борьбе с терроризмом 3,2 - - 3,2 - МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 
ГО «Город Лесной» 480 местный бюджет 3,2 - - 3,2 -

81 Раздел 3. Профилактика наркотической и алкогольной зависимостей

82 Мероприятие 14. Организация деятельности антинаркотической комиссии городского округа 
«Город Лесной» (АНК), освещение в СМИ - - - - -

ОЗНиОБ,                                                                                              
ИАО администрации городского округа 

«Город Лесной»
4, 14, 15

83
Мероприятие 15. Проведение общественных мероприятий: велопробег «Я люблю жизнь!», Открытое пер-
венство по физической подготовке (в стиле кроссфит) «Северный заряд» среди жителей закрытых городов 
(ЗАТО) и Северного управленческого округа, региональный теннисный турнир «Юриада» и иных мероприятий

268,8 54,6 54,6 86,2 73,4 ОЗНиОБ администрации городского 
округа «Город Лесной» 4, 15

84 местный бюджет 268,8 54,6 54,6 86,2 73,4
85 Мероприятие 16. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агита-

ции: листовки, буклеты, календари карманные  109,0 31,1 31,1 10,0 36,8 ОЗНиОБ администрации городского 
округа «Город Лесной» 4, 15

86 местный бюджет 109,0 31,1 31,1 10,0 36,8
87 Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной»     от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера до 2018 года»
88 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 65 249,1 14 716,7 16 257,4 19 410,2 14 864,8
89 местный бюджет 61 614,0 14 716,7 14 171,8 17 860,7 14 864,8
90 областной бюджет, в том числе: 3 635,1 0,0 2 085,6 1 549,5 0,0

91
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

3 635,1 0,0 2 085,6 1 549,5 0,0

92 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94 Капитальные вложения
95 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
98 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
101 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе:
102 местный бюджет
103 областной бюджет
104 федеральный бюджет
105 внебюджетные источники
106 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
107 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
109 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 Прочие нужды
112 местный бюджет 61 614,0 14 716,7 14 171,8 17 860,7 14 864,8
113 областной бюджет, в том числе: 3 635,1 0,0 2 085,6 1 549,5 0,0

114
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

3 635,1 0,0 2 085,6 1 549,5 0,0

115 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 437 ноября 2017г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 1).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 1832.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

116 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117
Мероприятие 17. Организация деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Город Лесной», 
освещение в СМИ

- - - - -
ОЗНиОБ,                                                                                              

ИАО администрации городского округа 
«Город Лесной»

19, 20, 21, 23, 24

118
Мероприятие 18. Организация и проведение командно-штабных учений и тренировок звена го-
родского округа «Город Лесной» подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций с привлечением служб жизнеобеспечения

- - - - -
МКУ «АСС»,                                                                                       

ОЗНиОБ администрации городского 
округа «Город Лесной»

19, 20, 23

119 Мероприятие 19. Формирование городского резерва для обеспечения работ по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Администрация городского округа «Город 

Лесной» 23
120 местный бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0
121 Мероприятие 20. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-

спасательная служба городского округа «Город Лесной» 57 859,3 14 469,7 14 158,6 14 597,5 14 633,5 МКУ «АСС» 19, 20, 23, 24
122 местный бюджет 57 859,3 14 469,7 14 158,6 14 597,5 14 633,5
123 Мероприятие 21. Развитие материально-технической базы учреждения 131,5 0,0 13,2 118,3 0,0 МКУ «АСС» 19, 23124 местный бюджет 131,5 0,0 13,2 118,3 0,0
125 Мероприятие 22. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агита-

ции: магниты, буклеты, баннеры 101,6 30,7 0,0 34,6 36,3 ОЗНиОБ администрации городского 
округа «Город Лесной»                                                                                                 23, 24

126 местный бюджет 101,6 30,7 0,0 34,6 36,3
127 Мероприятие 23. Капитальный ремонт зданий и помещений учреждения 4 532,9 0,0 2 085,6 2 447,3 -

МКУ «АСС» 19128 местный бюджет 2 447,3 - - 2 447,3 -
129 областной  бюджет 2 085,6 0,0 2 085,6 - -
130 Мероприятие 24. Приобретение средств индивидуальной защиты 311,3 216,3 0,0 0,0 95,0  МКУ «УГХ»,                                                                                     

МБУ «СП «Солнышко» 23131 местный бюджет 311,3 216,3 0,0 0,0 95,0
132 Мероприятие 25. Приобретение стенда «Действия населения при ГО и ЧС» 4,3 - - 4,3 - МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 

ГО «Город Лесной» 24133 местный бюджет 4,3 - - 4,3 -
134 Мероприятие 26. Приобретение средств наглядной агитации по действиям населения при ГО и ЧС 2,7 - - 2,7 МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 

ГО «Город Лесной» 24135 местный бюджет 2,7 - - 2,7
136 Мероприятие № 27. Приобретение автомобиля (фургона) 1 549,5 - - 1 549,5 -

МКУ «Имущественное казначейство» 21, 23
137 местный бюджет - - - - -
138 областной бюджет, в том числе: 1 549,5 - - 1 549,5 -

139
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территориях которых распо-
ложены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

1 549,5 - - 1 549,5 -

140 Мероприятие № 28. Приобретение полевой кухни 656,0 - - 656,0 - МКУ «Имущественное казначейство» 21, 23141 местный бюджет 656,0 - - 656,0 -
142 Мероприятие № 29. Изготовление и распространение сувенирной продукции, посвященной 85-ле-

тию гражданской обороны России 0,0 - - 0,0 - ОЗНиОБ администрации городского 
округа «Город Лесной»                                                                                                 24

143 местный бюджет 0,0 - - 0,0 -
144 Подпрограмма № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа «Город Лесной» до 2018 года»
145 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 5 386,0 919,4 1 040,0 2 033,5 1 393,1
146 местный бюджет 5 386,0 919,4 1 040,0 2 033,5 1 393,1
147 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
148 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
149 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 Капитальные вложения
151 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
154 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
156 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
158 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
159 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
160 Прочие нужды
161 местный бюджет 5 386,0 919,4 1 040,0 2 033,5 1 393,1
162 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
163 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
164 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165
Мероприятие 30. Разработка и совершенствование муниципальных правовых актов по реализа-
ции полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории городского 
округа «Город Лесной»

- - - - - ОЗНиОБ администрации город-
ского округа «Город Лесной»,                                                                                             

МКУ «АСС» 
28, 29

166 местный бюджет - - - - -
167 Мероприятие 31. Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 938,4 249,3 249,3 190,5 249,3 МКУ «Лесничество» 28168 местный бюджет 938,4 249,3 249,3 190,5 249,3

169
Мероприятие 32. Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных полос 
и выполнению опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных массивов и 
сельскохозяйственных угодий

1 700,5 287,6 468,6 472,1 472,2 МКУ «УГХ»,                                                                                       
МБУ «СП «Солнышко» 28, 29

170 местный бюджет 1 700,5 287,6 468,6 472,1 472,2
171 Мероприятие 33. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агита-

ции: листовки, памятки, закладки, календари карманные,буклеты, таблички  296,5 44,9 61,1 92,9 97,6 МКУ «АСС»,                                                                                             
МКУ «УГХ»,                                                                                     
МКУ «АСС»

29
172 местный бюджет 296,5 44,9 61,1 92,9 97,6

173
Мероприятие 34. Эксплуатация и техническое обслуживание: береговых колодцев и подъездов к 
водоемам для забора воды пожарными машинами, пожарных емкостей, в т.ч. изготовление (при-
обретение) средств для ликвидации пожаров

1 113,5 293,5 261,0 0,0 559,0 МКУ «УГХ» 28
174 местный бюджет 1 113,5 293,5 261,0 0,0 559,0
175 Мероприятие 35. Приобретение первичных средств пожаротушения, пожарного оборудования 78,7 - - 63,7 15,0 МБУ «СП «Солнышко»,                                                                   

МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 
ГО «Город Лесной» 

28176 местный бюджет 78,7 - - 63,7 15,0

177 Мероприятие 36. Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения зда-
ния по ул. Ленина,     д. 58. 44,1 44,1 - - - МБУ «УГХ» 28

178 местный бюджет 44,1 44,1 - - -
179 Мероприятие 37. Монтаж автоматической пожарной сигнализации и СОУЭ (г. Лесной, ул. Карла 

Маркса, д. 8) 1 030,9 - - 1 030,9 - МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 
ГО «Город Лесной» 28

180 местный бюджет 1 030,9 - - 1 030,9 -
181 Мероприятие 38. Монтаж охранно-пожарной сигнализации и системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещении архива  (г. Лесной,         ул. Карла Маркса, д. 7) 102,3 - - 102,3 - МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 
ГО «Город Лесной» 28

182 местный бюджет 102,3 - - 102,3 -
183 Мероприятие 39. Монтаж автоматической пожарной сигнализации и СОУЭ  (г. Лесной, ул. 

Юбилейная, д. 2) 81,1 - - 81,1 - МКУ «Обеспечение деятельности ОМС 
ГО «Город Лесной» 28

184 местный бюджет 81,1 - - 81,1 -
185 Подпрограмма № 4 «Организация использования и охрана городских лесов» до 2018 года»
186 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 23 346,9 5 466,6 5 116,9 7 802,4 4 961,0 МКУ «Лесничество»
187 местный бюджет 23 346,9 5 466,6 5 116,9 7 802,4 4 961,0 МКУ «Лесничество»
188 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
189 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
190 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
191 Капитальные вложения
192 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
193 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
194 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
195 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
196 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
197 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
198 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
199 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
200 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
201 Прочие нужды
202 местный бюджет 23 346,9 5 466,6 5 116,9 7 802,4 4 961,0 МКУ «Лесничество»
203 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
204 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
205 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Лесничество»
206 Мероприятие 40. Лесоустроительные работы 1 188,0 0,0 0,0 1 188,0 0,0 МКУ «Лесничество» 33, 34, 35207 местный бюджет 1 188,0 0,0 0,0 1 188,0 0,0
208 Мероприятие 41. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Лесничество 

городского округа «Город Лесной» 20 474,7 5 466,6 5 116,9 4 980,2 4 911,0 МКУ «Лесничество» 33, 34, 35
209 местный бюджет 20 474,7 5 466,6 5 116,9 4 980,2 4 911,0
210 Мероприятие 42. Развитие материально-технической базы учреждений 1 068,0 0,0 0,0 1 018,0 50,0 МКУ «Лесничество» 33, 34, 35211 местный бюджет 1 068,0 0,0 0,0 1 018,0 50,0
212 Мероприятие 43. Текущий ремонт помещений  2-го этажа здания МКУ «Лесничество городского 

округа «Город Лесной» по адресу: г. Лесной, Технический проезд, д. 8 616,2 - - 616,2 - МКУ «Лесничество» 33, 34
213 местный бюджет 616,2 - - 616,2 -


